A valde ac iram spirans, hinc inde stipantium corona,
 quanta par erat, cinctus objecit. Hora erat quasi
 decima; quique hactenus nobis comes præfectus ve-
 nerat, discessit, solosque in oculis imperatoris reli-
 quit. Cumque adorassemus, audaci asperaque voce
 propius astare jubet. Ad eum ergo prope cum venis-
 semus, interrogavit, dicens: Qua in regione nati
 estis? Respondentibus nobis: In Moabotide; ille rur-
 sum iisdem verbis: Et cur, inquit, huc venistis? nec
 dumque accepto responso, facies nostras cædi jussit.
 Multas vero plagas et graves cadentes inflixerunt,
 adeo ut impleremur vertigine, et lumi caderemus.
 Etenim nisi ejus qui cædebat tunicam in pectore
 apprehendissem, ad imperatoris scabellum statim
 corruissem. Tenens autem vestem, immotus plagas
 accepi, donec imperator a percutiendo jussit cessare.
 Cessantibus autem qui percutiebant, rursus rogavit
 imperator: Quid causæ fuit cur huc veniretis? Id
 autem sibi istud volebat, velut quæreret: Quam-
 okrem, qui eamdem nobiscum nolletis amplecti fidem,
 communes nobiscum sedes diligere voluistis?

B ἀσπάσασθαι πίστιν οὐ βουλόμενοι, τὴν μεθ'

XXV. Nobis porro tacentibus, atque in terram cer-
 nuit, ad præfectum qui prope stabat, impudenti ore
 torvoque oculo conversus, cum magna ira ac voce
 aspera verbis ejuscemodi sententiam dixit: Tolle hos,
 atque eorum vultibus hosce inscribe ac insculpe iam-
 bos; tradeque eos duobus Sarracenis, ut in suam re-
 gionem abducant. Prope vero erat, qui iampos ha-
 bebat, qui et eorum auctor exsisterat, Christodulus
 nomine. Cui et legere eos præcepit, hoc quoque adjì-
 cians: Etsi non sint elegantes, nihil tibi hoc curæ
 sit. Id autem dixit, quod non lateret, quam accurate
 in componendis atque edendis versibus versati esse-
 mus nobisque proclive esset istos irridere. Et ideo
 quidam eorum qui aderant, ei adblandiens: Ne digni
 quidem sunt isti, o domine, ut sint iampos elegantiores.
 Præstat autem etiam illos ipsos, ut se habuerunt, hic
 loci inserere:

λαμδοι. Κατὰ δὲ καὶ αὐτοὺς, ὡς εἶχον, ἐνθελῆναι

D Cunctis ad urbem adire eam volentibus,

Stetere ubi Dei Verbi casti pedes,
 Terrarum ut orbis per id queat consistere;
 Apparuerunt isti honorando in loco,
 Erroris impii mala vasa et reprobæ,
 Cum multa fecissent ibi perturpia,
 Graviaque quod deesset eis recta fides,
 Illinc abacti sunt sicut apostata.
 Confugientes autem ad urbem imperii,
 Stultitiam haud reliquerunt nefariam.
 Quare notati et inscripti ut malefici,
 Damnantur exigunturque improbi iterum.

XXVI. His lectis, jussit nos adduci iterum in præ-
 torium: et postquam egressi essemus, et ad eam que
 dicitur Thermastra, jam venissemus, veniens ali-
 quis jussit nos reverti, ac cum multa celeritate nos
 imperatori sistit. Isque nos contuitus, sic ad verbum
 locutus est: Verisimile est, vos, cum recesseritis, esse

dicturos : Illusimus imperatori : sed ego, cum prior
 vobis illusero, tum dimittam. Quo dicto, exui nos
 vestibus jubet. Cum autem ambo exuti essemus, va-
 pulabam ego, sic assidue clamante imperatore, eosque
 qui cædebant per se ipsum adjurante : Ita habes me?
 Da bene. Cædebant ergo et tergum et pectus sine ulla
 misericordia ac miseratione. Ego autem cum diu
 multumque flagris cæderer, vociferabar : Nihil pec-
 cavimus in tuum imperium : ac rursus : Domine,
 miserere : et : Sancta Deipara, veni in adjutorium
 nostrum. Deinde etiam fratrem pariter clamantem
 ceciderunt, atque dicentem : Sancta Deipara, ipsa
 quoque fugisti in Ægyptum, portans Filium tuum *,
 respice in me, qui propter similem tui fugam punior :
 Domine, Domine, qui liberas pauperem de manu
 eorum, qui illo fortiores sunt, ne elongaveris a nobis
 auxilium tuum †. Et sic cum ambos, quantum volebat,
 concidisset, exire jussit. Alius autem rursus egressus,
 ad nos accurrit, jubens reverti.

ἡμῶν. Καὶ οὕτω συγκόψας ἀμφοτέρους ἐφ' ὅσον ἤθελε, πρὸς ἐπίσταντες ἐξίεναι. Ἐξελθὼν δὲ
 πάλιν ἕτερος, κατέδραμεν ἡμῶν ὑποστρέφειν κελεύων.

XXVII. Quidam vero missus ab imperatore, per-
 contabatur : Quid causæ est, quod de Leonis morte
 gavisus estis, quodque, cum ad eum accesseritis, non
 eandem ac ille fidem amplectimini? Ad hæc nos :
 Neque morte Leonis gavisus sumus, sed neque ad eum
 accessimus ; neque fidem propter vos, qui cum tem-
 pore mutamini, omnino abolere, aut quidquam no-
 vare sustinemus. Illi autem subjiciente : Hactenus
 sane, num sub Leone venistis? Nequaquam, diximus ;
 sed sub eo, qui illo prior imperium tenuit. At ille :
 Recte, recte, inquit ; et ite. Erat autem hic cursus
 logotheta. Tum ad prætorium, cum jam sero factum
 esset, venimus.

XXVIII. Quatuor dies transierant, cum præfecto
 pro tribunali sedente, ad ejus audientiam adducimur.
 Multis ille suppliciorum minis territans, ac cum se
 prius pœnas illaturum dixisset, tumque etiam facies
 inscripturum, atque Sarracenis traditurum, horta-
 batur, ut cujus desiderio teneretur imperator, id
 præstaremus. Erat cum eo et Christodulus ejusque
 pater. Nobis autem austere fortiterque negantibus,
 atque ad innumeras sustinendas mortes nosmetipsos
 paratos dicentibus ; fore denique ut eorum commu-